
COMUNE DI VICENZA

Proposta N. 67

DETERMINA

N. 58 DEL 21/01/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. ^$A3 <M £5

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE: CASAROTTO LAURA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex ari 34 DL 223/06: NO

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI E GRANDI OPERE

OGGETTO:

IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER LA SOSTITUZIONE DEL BOLLITORE A

GAS NEL LOCALE CALDAIA A SERVIZIO DEL PALASCHERMA CIG Z9COD6C69D

ftft.



m

Pagina 2 di 6 T COMUNE DI VICENZA release gen 2014

Proposta N. 67

DETERMINA N. 58 DEL 21/01/2014

% 5 FEBi *)$!£PROTOCOLLO GENERALE : N. J^-BKS DEL
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: CASAROTTO LAURA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER LA SOSTITUZIONE DEL BOLLITORE

A GAS NEL LOCALE CALDAIA A SERVIZIO DEL PALASCHERMA CIG Z9COD6C69D

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue

E' stato segnalato il mal funzionamento del bollitore a gas nei locale caldaia del palascherma a

causa di una una significativa perdita d'acqua nella parte inferiore, per corrosione.

Dopo opportuno sopralluogo si è ravvisata la necessità di sostituire lo scaldacqua obsoleto, che

dovrà essere smontato.demolito e smaltito, con uno nuovo a gas metano con le stesse

caratteristiche di quello esistente. Con l'occasione si provvedere ad installare in affiancamento

all'esistente un nuovo vaso per acqua sanitaria in quanto quello attualmente in funzione non è di

portata sufficiente. Dovrà essere inoltre integrata la dotazione di polvere polifosfati.

In considerazione della tipologia dei lavori e della modesta entità della spesa, ricompresa nei limiti

stabiliti dall'ari. 125 comma 8 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i. e dall'ali. 57 del regolamento per la

disciplina dei contratti del Comune di Vicenza si ritiene di procedere mediante affidamento diretto

previa indagine di mercato in seguito alla quale è risultata migliore offerente la ditta Termotecnica

Torri srl di Torri di Quartesolo (VI) P.IVA 02655720247 che si è resa disponibile ad eseguire la

prestazione alle condizioni e prezzi dell'offerta in data 17/01/2014 e per l'importo di € 3.165,00 più

IVA, detto importo si ritiene equo e congruo.

La ditta Termotecnica Torri srl di Torri di Quartesolo (VI) assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei

flussi finanziari di cui all'ari. 3 della legge 13/08/2010 n. 136 e successive modifiche e si impegna

a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del

Governo della provincia di Vicenza della notizia dell'inadempimento della propria controparte

(subappaltatore/subcontraente) degli obblighi di tracciabilità finanziaria.

Tutto ciò premesso;

Visto l'art. 163, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (regime esercizio provvisorio);

Visto il p. 8 dell'Allegato 2 al DPCM 28/12/2011 Principio contabile applicato concernente la

contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

Visto il D.M. 19 dicembre 2013 che sposta il termine di approvazione del Bilancio di Previsione

2014 al 28 febbraio 2014;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 (e successive

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e pluriennale 2013 - 2015; /

A
(firma) 0



Pagina 3 di 6

Proposta N. 67

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 58 DEL 21/01/2014

release gen.2014

PROTOCOLLO GENERALE : N. DEL«ÌÈ

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: CASAROTTO LAURA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER LA SOSTITUZIONE DEL BOLLITORE

A GAS NEL LOCALE CALDAIA A SERVIZIO DEL PALASCHERMA CIG Z9COD6C69D

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano

Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il

documento programmatico triennale denominato "Piano della Performance" per il triennio 2012-

2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto Fari. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'art. 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per i motivi indicati in premessa, la spesa di € 3.165,00 più IVA 22% per la

sostituzione del bollitore a gas a servizio del palascherma;

2) di affidare l'esecuzione dei lavori, per i motivi riportati in premessa e secondo quanto

consentito dall'ari 125 comma 8 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i. e dall'ali. 57 del Regolamento

per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, alla ditta Termotecnica Torri srl di

Torri di Quartesolo (VI) P.IVA 02655720247 alle condizioni e prezzi dell'offerta in data

17/01/2014 e per l'importo di €3.165,00 più IVA 22%; v,rt . v \s .

3) di imputare la spesa di € 3.861,30 (IVA compresa) al cap. 1260401/del bilancio del

corrente esercizio gestione competenza dove esiste l'occorrente disponibilità;^
4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo delia presente determina, non vi sono

altri oneri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del

Comune, ai sensi dell'ari 49 del Tuel, D, Lgs. 267/00, come modificato dall'ari. 3 del DL 10/10/12,

n. 174;

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell'ari. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

(firma)



Pagina 4 di 6

Proposta N. 67

PROTOCOLLO GENERALE : N.

COMUNE DI VIGENZA

DETERMINA N. 58 DEL 21/01/2014

25FEB,

release gen.2014

DEL;

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: CASAROTTO LAURA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO; ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex ari 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: IMPIANTI SPORTIVI -APPROVAZIONE DELLA SPESA PER LA SOSTITUZIONE DEL BOLLITORE

A GAS NEL LOCALE CALDAIA A SERVIZIO DEL PALASCHERMA CIG Z9COD6C69D

6) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM

28/12/11:

Registrazione:

[x] Impegno di spesa

[_] Accertamento di entrata

Tot.€ 3.861,30

j^

Data:

Cap. n.:

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Anno di

imputazione

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

€

3.861,30

Anno di

pagamento / €

riscossione

Controllo

di cassa

2014 3.861,30^HBHI
2015 I^DH
2016 HIHI
2017 V^^H
2018 l^^^H
2019 I^^^H
2020 l^^H
2021 i^^H
2022 IHl^H
2023 HiH
2024 ^^HH
2025 |HH

3.861,30 PHBUI 3.861,30

7) di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l'anno 2014, verranno definiti

nel bilancio di previsione e nel P.E.G. 2014 in corso di approvazione.

Addì, Visto per l'utilizzo del mezzo finanziario

II Direttore dott Fausto Zavagnin

(firma)



Pagina 5 di 6

Proposta N. 67

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 58 DEL 21/01/2014

refeasegen.2014

PROTOCOLLO GENERALE : N. DEL?

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: CASAROTTO LAURA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER LA SOSTITUZIONE DEL BOLLITORE

A GAS NEL LOCALE CALDAIA A SERVIZIO DEL PALASCHERMA CIG Z9COD6C69D

Vicenza

Vicenza

arere favorevole: LA PO./AP

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(firma)



Pagina 6 di 6

Proposta N. 67

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 58 DEL 21/01/2014

release gen.2014

PROTOCOLLO GENERALE : N. DEL; 25
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: CASAROTTO LAURA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex alt 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER LA SOSTITUZIONE DEL BOLLITORE

A GAS NEL LOCALE CALDAIA A SERVIZIO DEL PALASCHERMA C1G Z9COD6C69D

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base dei D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio perla finanza e la contabilità

degli enti locali, di cui all'ari. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N. e 386[,3o
FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura

inanziaria ai sensi dell'ari. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

vlcenza

vlcenza

Visto: La P.O./AP. (Lorella Sorgatoj

II Responsabile del Servizio finanzjarjr

(dott. Mauro Bellesia



Pagina 6 di 6

Proposta N. 294

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 260 DEL 03/03/2014

refeasegen.2014

del ; - 7 HAR. 2014PROTOCOLLO GENERALE : N. 4À CC\-
CLASSIFICAZIONE :£OPERE PUBBLICHE;^
INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: STABILI COMUNALI - INCARICO PROGETTAZIONE DEFINITIVA LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE

FUNZIONALE PISCINA E LAOCALI DI SERVIZIO PRESSO IL CENTRO POLIVALENTE DI RIABILITAZIONE

"LA NOSTRA FAMIGLIA" IN VIA COLTURE DEL TESINA - RETTIFICA PUNTO 2) DEL DISPOSITIVO DEL

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE PGN. 87212 DEL 20/11/2013. CUP B36E13000000004 - CIG Z9B0C48669.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorìo per la finanza e la contabilità

degli enti locali, di cui all'ari. 154delD. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura

finanziaria ai sensi dell'ari. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza

Vicenza

Visto: La P.O./AP. (Lorella Sorgato)

II Responsabile del Servizio finanziario

(dott. Mauro Bellesia)




